

## CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Empresa: ICARIA INICIATIVES SOCIALES, S.A.L.

Período: ENERO-DICIEMBRE 2019

	INOUT	GRAFICAS	BOGATELL	TAIGA	TOTAL
<b>.... 1. Importe neto de la cifra de negocios .....</b>	<b>1.279.243,95</b>	<b>921.419,04</b>	<b>572.167,48</b>	<b>797.953,42</b>	<b>3.570.783,89</b>
.....700 VENTAS DE MERCADERIAS	4.199,90	916.999,04	7.893,10	5.061,00	934.153,04
.....705 PRESTACIONES DE SERVICIOS	1.275.044,05	4.420,00	564.274,38	792.892,42	2.636.630,85
<b>.... 2. Variación de existencias de productos terminados y</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.980,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.980,31</b>
.....693 PERDIDAS POR DETERIORO DE EXITENCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
.....710 VARIACION DE EXISTENCIAS PRODUCTOS CURSO	0,00	-4.980,31	0,00	0,00	-4.980,31
<b>.... 3. Trabajos realizados por la empresa para su activo .</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
.....730 TRABAJOS REALIZADOS PARA INMOVILIZADO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>.... 4. Aprovisionamientos .....</b>	<b>-323.383,13</b>	<b>-545.771,57</b>	<b>-76.546,68</b>	<b>-42.093,06</b>	<b>-987.794,44</b>
.....600 COMPRAS DE MERCADERIAS	-323.383,13	-549.795,75	-76.305,95	-41.672,06	-991.156,89
.....610 VARIACION DE EXISTENCIAS DE MERCADERIAS	0,00	4.024,18	-240,73	-421,00	3.362,45
<b>.... 5. Otros ingresos de explotación .....</b>	<b>448.405,48</b>	<b>325.903,23</b>	<b>55.454,50</b>	<b>184.542,05</b>	<b>1.014.305,26</b>
.....740 SUBVENCIONES, DONACIO. Y LEGADOS DE LA EXPL	373.401,21	227.575,82	300,00	134.081,55	735.358,58
.....747 OTRAS SUBVENCIONES TRANSFERIDOS AL RESULTADO	75.004,27	98.327,41	55.154,50	50.460,50	278.946,68
<b>.... 6. Gastos de personal .....</b>	<b>-892.732,01</b>	<b>-548.171,49</b>	<b>-435.809,18</b>	<b>-823.614,33</b>	<b>-2.700.327,01</b>
.....640 SUELDOS Y SALARIOS	-893.389,05	-535.581,02	-343.190,15	-620.685,77	-2.392.845,99
.....641 INDEMNIZACIONES	-16.000,00	0,00	0,00	0,00	-16.000,00
.....642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	16.657,04	-12.116,91	-92.619,03	-202.928,56	-291.007,46
.....649 OTROS GASTOS SOCIALES	0,00	-473,56	0,00	0,00	-473,56
<b>.... 7. Otros gastos de explotación .....</b>	<b>-436.430,16</b>	<b>-138.271,82</b>	<b>-116.761,35</b>	<b>-104.827,57</b>	<b>-796.290,90</b>
.....621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	-25.521,93	-5.053,70	-16.873,75	-17.268,34	-64.717,72
.....622 REPARACIONES Y CONSERVACION	-65.493,80	-20.817,99	-17.357,27	-14.948,23	-118.617,29
.....623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-60.688,18	-21.546,82	-17.442,10	-21.466,11	-121.143,21
.....625 PRIMAS DE SEGUROS	-13.201,30	-8.545,30	-3.013,30	-5.089,29	-29.849,19
.....626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-13.326,26	-3.959,00	-4.039,08	-3.545,03	-24.869,37
.....628 SUMINISTROS	-128.002,20	-29.105,89	-14.277,91	-17.611,70	-188.997,70
.....629 OTROS SERVICIOS	-86.011,67	-30.211,09	-30.530,01	-20.449,43	-167.202,20
.....631 OTROS TRIBUTOS	-22.135,20	-18.790,03	-13.227,93	-4.449,44	-58.602,60
.....694 PERDIDAS DETERIORO CREDITOS COMERCIALES	-22.049,62	-242,00	0,00	0,00	-22.291,62
.....794 REVERSION DETERIORO CREDITOS COMERCIALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>.... 8. Amortización del inmovilizado .....</b>	<b>-87.136,55</b>	<b>-9.346,98</b>	<b>-12.792,64</b>	<b>-10.121,74</b>	<b>-119.397,91</b>
.....680 AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE	-45.133,97	-1.311,65	0,00	0,00	-46.445,62
.....681 AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-42.002,58	-8.035,33	-12.792,64	-10.121,74	-72.952,29
<b>.... 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no finan</b>	<b>66.034,07</b>	<b>0,00</b>	<b>150.394,79</b>	<b>0,00</b>	<b>216.428,86</b>
.....746 SUBVENCIONES CAPITAL TRANSFERIDOS RESULTADO	66.034,07	0,00	150.394,79	0,00	216.428,86
<b>....11 Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68.633,22</b>	<b>0,00</b>	<b>68.633,22</b>
.....771 BENEFICIOS PROCEDENTES DEL INMOVIL.MATERIAL	0,00	0,00	68.633,22	0,00	68.633,22
<b>....12. Otros resultados .....</b>	<b>1.610,85</b>	<b>-111.316,99</b>	<b>-14.671,31</b>	<b>-5.111,91</b>	<b>-129.489,36</b>
.....678 GASTOS EXCEPCIONALES	-10.142,58	-111.390,92	-14.745,24	-5.185,82	-141.464,56
.....778 INGRESOS EXCEPCIONALES	11.753,43	73,93	73,93	73,91	11.975,20
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACION</b>	<b>55.612,50</b>	<b>-110.536,89</b>	<b>190.068,83</b>	<b>-3.273,14</b>	<b>131.871,30</b>
<b>....14. Gastos financieros .....</b>	<b>-14.598,99</b>	<b>-22.785,35</b>	<b>-11.576,60</b>	<b>-16.974,90</b>	<b>-65.935,84</b>
.....662 INTERESES DE DEUDAS	-14.305,01	-22.491,37	-11.282,62	-16.680,91	-64.759,91
.....669 OTROS GASTOS FINANCIEROS	-293,98	-293,98	-293,98	-293,99	-1.175,93
<b>B) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-14.598,99</b>	<b>-22.785,35</b>	<b>-11.576,60</b>	<b>-16.974,90</b>	<b>-65.935,84</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>41.013,51</b>	<b>-133.322,24</b>	<b>178.492,23</b>	<b>-20.248,04</b>	<b>65.935,46</b>
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>41.013,51</b>	<b>-133.322,24</b>	<b>178.492,23</b>	<b>-20.248,04</b>	<b>65.935,46</b>